
1 
 

 

 
 
 
 

HAVARIJNÍ PLÁN 
LOKÁLNÍ DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY 

 
MESIT reality, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Martin Kubiš 
Kontroloval: Bc. Rostislav Beníček 
Schválil: Ing. Stanislav Mach 
Platnost od:  1. 1. 2016 
  



2 
 

OBSAH  
 
 Identifikační údaje 3 
 Kontaktní údaje 3 
 Úvod 3 
 
1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE HAVARIJNÍHO PLÁNU  4 
1.1  Stručný popis rozvodných zařízení 4 
1.2  Základní organizační schéma držitele licence na distribuci elektřiny  4 
1.3  Přehled dodavatele a odběratelů elektřiny  4 
1.4  Regulační, vypínací a frekvenční plán  4 
1.4.1  Regulační plán  4 
1.4.2  Vypínací plán  4 
1.4.3  Frekvenční plán  4 
1.5  Přehled kapacit pro provoz, údržbu a opravy  4 
2  PRACOVNÍ POKYNY  5 
2.1  Směrnice činností při stavech nouze a při předcházení a odstranění následků stavu nouze 5 
3  SPOLEČNÉ NÁLEŽITOSTI HAVARIJNÍCH PLÁNŮ  5 
3.1  Vyhlášení opatření k předcházení a odstranění následků stavu nouze  5 
3.2  Plán vyrozumění a spojení  5 
3.3  Požární řád 5  
3.4  Zásady zajištění první pomoci a lékařské pomoci  5 
3.5  Popis materiálního zabezpečení  5 
3.6  Plán evakuace  5 
3.7  Krizový štáb  6 
3.8  Havarijní zásoby 6  
3.9 Seznam dokumentů  6 
3.10  Přehled smluv  6 
  



3 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
MESIT reality, s.r.o. 
Sokolovská 573, Mařatice, 
686 01 Uherské Hradiště  
Spisová značka: C 15884 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČ: 60714042, DIČ: CZ60714042  
Licence na distribuci elektřiny č. 120404348  
Vymezené území: Areál MESIT holding, a.s. 686 01 Uherské Hradiště,  Sokolovská 573, Mařatice 
Odpovědný zástupce: Bc. Rostislav Beníček, tel: 602 469 713, e-mail: rostislav.benicek@mesit.cz    
 
KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
Bc. Rostislav Beníček vedoucí energetik 602 469 713 rostislav.benicek@mesit.cz   
Luděk Mikulíček  prov. elektromechanik 607 292 019  energo.reality@mesit.cz    
Martin Kubiš  technik energetiky 728 411 660  elektro.reality@mesit.cz  
 
Distribuce elektřiny LDS:  572 52(2 751), 572 52(2 303) 
Poruchová linka LDS:  572 52(2 751), 572 52(2 303) 
 
Poruchová linka VN E.ON:  545 141 216 
 
Internetová adresa: www.mesit.cz   
 
 
Lékařská služba první pomoci   155  
Hasičský záchranný sbor   150  
Policie ČR   158 
Integrovaný záchranný systém   112  
Hasiči  MESIT  572 52(2 202) 
Hlavní vrátnice MESIT   572 52(2 513) 

 
 
 
ÚVOD  
Provoz lokální distribuční soustavy  (LDS) je řízen schválenými „Pravidly provozování lokální 
distribuční soustavy“ (PPLDS). V těchto pravidlech jsou zveřejněny základní technické, provozní, 
plánovací a informační požadavky pro připojení uživatelů k LDS a pro její užívání.  
Účelem havarijního plánu LDS, jsou postupy pro předcházení vzniku a řešení stavů nouze a 
mimořádných situací.  
Všechny běžné provozní poruchy nebo poruchy vyžadující technický zásah jsou řešeny dle vyhlášky 
č. 540/2005 Sb. 
LDS má dostatečnou kapacitu pro přenášený výkon.  
Naší nadřazenou distribuční soustavou je E.ON Distribuce, a. s.. Poruchové stavy u nadřazené 
distribuční soustavy, se řídí havarijním plánem nadřazené distribuční soustavy.  
 
  

mailto:rostislav.benicek@mesit.cz
mailto:rostislav.benicek@mesit.cz
mailto:energo.reality@mesit.cz
mailto:elektro.reality@mesit.cz
http://www.mesit.cz/


4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE HAVARIJNÍHO PLÁNU 
 
1.1 Stručný popis rozvodných zařízení  
LDS MESIT reality, s.r.o. se nachází ve městě Uherské Hradiště, část Mařatice. Je připojena na dvě 
linky VN 117 a VN 76 ve Spínací stanici „ENERGOBLOKU“. Ze spínací stanice jsou napojeny 
rozvodny TS-1, TS-2, TS-4, TS-5, TS-6, TS-7 a TS-8. Distribučních transformátorů 22/0,4kV  1 000 
kVA je 14 ks, z toho jsou dva záložní. Jednotlivé transformační stanice jsou připojeny samostatně 
kabelovými přívody ze spínací stanice 22kV. Pro případ poruch jsou trafostanice mezi sebou 
vzájemně propojeny záložním kabelovým vedením.  
 
 1.2 Základní organizační schéma držitele licence na distribuci elektřiny  
Společnost MESIT reality, s.r.o., jako držitel licence na distribuci elektrické energie, je dceřinou 
společností MESIT holding, a.s. Do čela společnosti MESIT reality, s.r.o. je dosazen výkonný ředitel, 
který řídí společnost v rozsahu jemu svěřených činností. Přímo podřízen je mu vedoucí energetik, 
který jako odpovědný zástupce provozovatele za provoz LDS řídí činnost svých podřízených na tomto 
úseku a zajišťuje provoz  LDS. Podřízenými na tomto úseku jsou tři provozní elektrikáři, z nichž jeden 
je pro zbývající dva řídícím pracovníkem. Tento pracovník odpovídá za obslužné úkony na spínací 
stanici VN a na rozvodnách VN/NN. 
Provozovatel LDS nemá zřízen a neprovozuje technický dispečink. 
 
1.3 Přehled dodavatele a významných odběratelů elektřiny  
Dodavatel elektřiny 
EP ENERGY TRADING, a.s.   
 
Hlavní odběratelé  
MESIT & RÖDERS v.o.s. 
MESIT foundry, a.s. 
MESIT reality, s.r.o. 
MESIT galvanica, s.r.o. 
FORSCHNER, spol. s r.o. 
MESIT machining, s.r.o. 
MESIT aerospace, s.r.o. 
MESIT pcb, s.r.o. 
MESIT defence, s.r.o. 
Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
Josef Weiss Plastic-CZ,s.r.o. 
 
1.4 Regulační, vypínací a frekvenční plán  
 
1.4.1 Regulační plán 
Vyhlášení regulačního stupně je oznámeno telefonicky osobám uvedeným ve smlouvě o sdružených 
dodávkách elektrické energie. 
 
1.4.2 Vypínací plán 
Není stanoven, spadá pod plány nadřazené DS E.ON Distribuce, a. s.  
 
1.4.3 Frekvenční plán 
Není stanoven, spadá pod plány nadřazené DS E.ON Distribuce, a. s.  
 
1.5 Přehled kapacit pro provoz, údržbu a opravy  
Kontroly, měření a zkoušení, včetně odstraňování závad na vyhrazených elektrických zařízeních jsou 
zajišťovány dodavatelským způsobem. Jinak viz bod 1.2 
 



5 
 

2 PRACOVNÍ POKYNY  
2.1 Směrnice činností při stavech nouze a při předcházení a odstranění následků stavu nouze  
Postupy k předcházení stavu nouze zahrnují provádění předepsaných revizí, zkoušek a preventivní 
údržby elektrického rozvodného zařízení.  
Plán obnovy distribuce elektrické energie se provádí podle vyhlášky č. 540/2005 Sb. o kvalitě dodávek 
elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice. Po obdržení hlášení o poruše jsou vysláni 
pracovníci na místo a porucha je dle výše uvedené vyhlášky odstraněna.  
Při výpadku dodávek elektřiny ze sítě VN není k dispozici náhradní zdroj elektřiny.  
 
3 SPOLEČNÉ NÁLEŽITOSTI HAVARIJNÍCH PLÁNŮ  
 
3.1 Vyhlášení opatření k předcházení a odstranění následků stavu nouze  
Funkčním místem pro přijetí informace o nebezpečí vzniku stavu nouze nebo o jeho vyhlášení je 
poruchová linka provozovatele LDS, pracovník provozu a odpovědná osoba.  
 
3.2 Plán vyrozumění a spojení  
V případě potřeby jsou kontaktováni pracovníci provozovatele LDS, poruchová linka nadřazené DS 
E.ON Distribuce,a.s. Jestliže dotyčná osoba není k zastižení, je neprodleně informována další osoba.  
 
Organizační schéma 

vedoucí energetik

hlavní vrátnice hasiči

zákazníciE.ON elektroúdržba

ředitel společnosti

 
 
 
 
 
3.3 Požární řád  
Areál disponuje vlastní požární zásahovou jednotkou, která zabezpečuje nezbytnou prevenci na 
úseku PO pro všechny podnikatelské subjekty. 
 
3.4 Zásady zajištění první pomoci a lékařské pomoci  
Zásady pro poskytování první pomoci při úrazech a haváriích jsou řešeny v rámci poučení o 
bezpečnosti práce a obecně závazných předpisů.  
Dle závažnosti situace je neprodleně volána lékařská služba první pomoci.  
 
3.5 Popis materiálního zabezpečení  

Provozovatel LDS neprovozuje sklad náhradních dílů ani jiného materiálu. Pro potřeby běžných oprav 

a běžné údržby si nakupuje materiál pro okamžitou spotřebu ve specializované prodejně, která je 

provozována nedaleko areálu. 

3.6 Plán evakuace  
Řídí se místními předpisy areálu MESIT holding, a.s.  
  



6 
 

3.7 Krizový štáb  
 
V případě vyhlášení havarijního stavu na území LDS svolá výkonný ředitel společnosti MESIT reality, 
s.r.o. krizového štábu, která likviduje havarijní stav na základě svých kompetencí. Od tohoto okamžiku 
vykonává ředitel společnosti funkci předsedy krizového štábu. V jeho nepřítomnosti přebírá tuto funkci 
vedoucí energetik. 
 
Členové krizového štábu 
 

jméno funkce telefonní číslo 

Ing. Stanislav Mach jednatel – výkonný ředitel 606 723 747 

Bc. Rostislav Beníček vedoucí energetik 602 469 713 

Luděk Mikulíček provozní elektromechanik 607 292 019 

Bc. Vít Šňupík DiS. velitel hasičů 737 582 214 

Ing. Michal Hrobař technik BOZP 727 820 657 

 
 
3.8 Havarijní zásoby 
 Viz bod 3.5 
 
3.9 Seznam dokumentů  
 
3.10 Přehled smluv 

Nejsou uzavřeny  smlouvy pro zajištění spolupráce, součinnosti a výpomoci. 


